
1

13/11/2024 *MES2240001461577*

MES 2 24 0001461577

ბრძანება
თბილისი
 

საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - განათლების ხარისხის განვითარების ეროვნული
ცენტრის საკოორდინაციო საბჭოს წევრების დანიშვნის შესახებ

 
 
„საქართველოს მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“
საქართველოს კანონის 21-ე მუხლის,  „საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის სამინისტროს დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის
2023 წლის 26 დეკემბრის №524 დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული
„საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის სამინისტროს დებულების“
მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“, „კ“ და „ლ“ ქვეპუნქტების, „საჯარო სამართლის იურიდიული
პირის - განათლების აკრედიტაციის ეროვნული ცენტრის რეორგანიზაციის გზით საჯარო
სამართლის იურიდიული პირის - განათლების ხარისხის განვითარების ეროვნული ცენტრის
შექმნისა და მისი დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების მინისტრის 2010 წლის 14 სექტემბრის 89/ნ ბრძანებით დამტკიცებული „საჯარო
სამართლის იურიდიული პირის - განათლების ხარისხის განვითარების ეროვნული ცენტრის
დებულების“ 5  მუხლის, „სამართლებრივი აქტების პროექტების შემუშავების მიზნით1

ინიციატივების/პროექტების წარმოდგენის წესისა და ვადების დამტკიცების შესახებ“
საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის მინისტრის 2024 წლის 15
იანვრის N28880 ბრძანების საფუძველზე და სსიპ - განათლების ხარისხის განვითარების
ეროვნული ცენტრის დირექტორის მოვალეობის შემსრულებლის 2024 წლის 08 ნოემბრის
N1441501 წერილის გათვალისწინებით
 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 
1. საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - განათლების ხარისხის განვითარების ეროვნული
ცენტრის საკოორდინაციო საბჭოს წევრებად დაინიშნონ:
ა)  - საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობისნათია გაბიტაშვილი
სამინიტროს საერთაშორისო ურთიერთობებისა და სტრატეგიული განვითარების
დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე;
ბ)  - საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობისთამთა გრიგოლია
სამინიტროს სკოლამდელი და ზოგადი განათლების განვითარების დეპარტამენტში
„ეროვნული სასწავლო გეგმისა და სასკოლო სახელმძღვანელოების განვითარების" პროგრამის



2

„ეროვნული სასწავლო გეგმის განვითარება და სახელმწიფო სტანდარტების დანერგვა
ეროვნული უმცირესობების სკოლამდელ და სასკოლო დაწესებულებებში" ქვეპროგრამის
მენეჯერი;
გ)  - სსიპ - თბილისის სახელმწიფო სამედიცინო უნივერსიტეტისთინათინ ტყემალაძე
მედიცინის ფაკულტეტის დეკანი, მოლეკულური და სამედიცინო გენეტიკის დეპარტამენტის
ხელმძღვანელი, პროფესორი;
დ)  - შპს კავკასიის უნივერსიტეტის საერთაშორისო აკრედიტაციის სამსახურისირმა გრძელიძე
ხელმძღვანელი;
ე)  - სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფოლევან კერესელიძე
უნივერსიტეტის საფინანსო დეპარტამენტის ხელმძღვანელი, ეკონომიკისა და ბიზნესის
ფაკულტეტის ასისტენტ-პროფესორი;
ვ)  - სსიპ - აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტის პედაგოგიურიმაია ახვლედიანი
ფაკულტეტის ასოცირებული პროფესორი;
ზ)  - სსიპ - ქალაქ თბილისის №221-ე საჯარო სკოლის ქიმიის მასწავლებელი;მაია რუხაძე
თ)  - ა(ა)იპ - პროფესიული უნარების სააგენტოს ადმინისტრაციულისოფიო ლონდარიძე
გუნდის ლიდერი;
ი)  - ა(ა)იპ - საქართველოს დამსაქმებელთა ასოციაციის წარმომადგენელი,გიორგი ჩუმაშვილი
შპს ,,თინეთის“ გენერალური დირექტორი;
კ)  - ა(ა)იპ - საქართველოს სტუდენტური ორგანიზაციების ასოციაციისთათია უბერი
წარმომადგენელი, შპს კავკასიის უნივერსიტეტის სამართლის სკოლის დოქტორანტი;
ლ)  - შპს „ტრენინგ ლაბის“ დირექტორი;ლიანა კოლხიტაშვილი
მ)  - ბიზნესის ადმინისტრირების აკრედიტაციის საერთაშორისო ფონდისდიანა ფრეიბერგერი
(FIBAA) აღმასრულებელი დირექტორი;
ნ)  - მანჩესტერის უნივერსიტეტის მედიცინის ფაკულტეტის ემერიტუსიდევიდ გორდონი
პროფესორი.
2. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში თბილისის საქალაქო
სასამართლოში (მის: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი 64).

საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის მინისტრი
 
ალექსანდრე წულაძე


		2024-11-13T15:23:19+0400


	



